
Erhvervsudvalget 03-05-2022

Nøgletalsrapport 

22/19 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2023 er det besluttet, at alle udvalg forelægges sager om nøgletal, herunder 

sammenligning med andre kommuner. Inddragelsen af nøgletal kan give mulighed for inspiration til 

gennemførelse af budgetanalyser samt eventuelt omprioriteringer indenfor udvalgets ramme.  

 

IRISgroup ”Lokale erhvervspræstation” fra 2022 

Vedlagt sagen er publikation fra IRISgroup ”Lokale erhvervspræstation” fra 2022.  

Lokale erhvervspræstationer 2022 rangerer alle danske kommuner på et samlet indeks over de 

lokale erhvervspræsentationer. Indekset bygger på 22 udvalgte indikatorer, der giver et samlet 

overblik over udviklingen i erhvervsaktiviteten i kommunerne. Indekset giver således mulighed for 

at sammenligne præstationer på tværs af samtlige danske kommuner. 

Ud for udvalgte nøgletal bliver der givet bud på, hvilke drøftelser nøgletallene kan give anledning 

til.  

Nøgletallene i Lokale erhvervspræstationer 2022 i tal viser blandt andet: 

 At Norddjurs Kommune samlede placering er øget med 21 fra placering 77 i 2021 til 56 i 

2022. Som er et resultat af at Norddjurs Kommune har haft fremgang på alle underindeks. 

 Norddjurs Kommune højeste placering er i underindeks Eksport på 42, hvilket er en 

forøgelse på 22 placeringer fra 2021. 

Nøgletallene der fremgår af den vedlagte publikation fra IRISgroup.  

 

Nøgletalsrapport 2022 

Nøgletalsrapport fokuserer på udviklingen af udvalgte områder i Norddjurs Kommune, med 

baggrundsvariable blandt befolkningen, firmaer og beskæftigelse i Norddjurs Kommune. Hvor der 

foretages en sammenligning med sammenlignelige kommuner og hele landet. 

Hovedkonklusionerne i nøgletalsrapport 2022 for erhvervsudvalget er: 
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 At antallet af personer, som er beskæftiget på en virksomhed i Norddjurs Kommune, er 

faldet med 204 personer, svarende til -1,4 %.  

 Brancherne Bygge og anlæg samt Industri, råstofudvinding og forsyningsvirksomhed har 

haft fremgang i perioden 2016 – 2020. 

 At det gennemsnitlige antal fultidstidsansatte pr. nystartet firma i Norddjurs Kommune er 

øget 0,04 fra 2018 til 2019.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure er det vedtaget, at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at nøgletallene drøftes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 03-05-2022 

Drøftet. Udvalget noterer sig med tilfredshed den positive udvikling, og holder fortsat fokus på 

udviklingen. 

Benny Hammer (C) deltog ikke under behandling af punktet. 
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